РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  КУЙТУНСКИЙ РАЙОН                                                                                                                          ДУМА                                                                                                                                                  АНДРЮШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ № 34

4  марта   2016 г.                                                                                                          с. Андрюшино
«О внесении изменений и дополнений в решение думы Андрюшинского муниципального образования № 29 от 25 ноября 2015 года «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии со статьей 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  статьёй 53 Устава Андрюшинского муниципального образования, Дума Андрюшинского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в решение думы Андрюшинского муниципального образования № 29 от 25 ноября 2015 года «О налоге на имущество физических лиц»:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Поселения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	до 300 000 тысяч рублей включительно
	0.1

	свыше 300.000 тысяч рублей до 500 000 тысяч  рублей включительно
	0.15

	свыше 500.000 тысяч рублей
	0.35

  -налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым, пункта 10, статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.

 Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7,  статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10, статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их кадастровой стоимости.                                                                                                                      -налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в размере 1(одного) процента.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»

1.3. Исключить из мотивировочной части решения, указания на закон РФ от 9 декабря 1991 года, № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц»
1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
« 5. Льготы, устанавливаются в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.»

1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

  «6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликовании в  муниципальном вестнике « «Родное село» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.»
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Родное село».
                                Глава Андрюшинского

                                муниципального образования _______________А.П. Лавшук